
 
Tisková zpráva 

Praha, 02.10. 2023 

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

Zvířecí seniory je dobré si hýčkat & podzim života s Grub Barf 

Každý živý organismus, včetně našich domácích mazlíčků, přestává ve vyšším věku produkovat 

dostatečné množství určitých látek. Je dobré je tělu dodat, tak abychom nejenom prodloužili 

jejich život, ale i jej zkvalitnili. Takovým výrobkem, který je vhodný pro seniorní věk našich do-

mácích mazlíčků, a to pro svoji konzistenci i svoje složení, je Paštika Grub Barf pro psy a kočky. 

Jedná se o jemné krmivo, které lze využít i jako doplněk stravy. Díky vysokému obsahu Taurinu 

je paštika vhodná zejména pro kočky, které si tuto aminokyselinu nejsou schopny ve svém těle 

vyrobit. Paštika obsahuje rovněž vysoký podíl kolagenu, který výrazně přispívá dobrému stavu 

kostí. Zajišťuje krásnou a lesklou srst, zdravý vývoj a prevenci proti opotřebení kloubů, šlach 

a celého pohybového ústrojí zvířete. Kolagen je jedna z nejdůležitějších bílkovin. Působí jako 

lepidlo buněk, stará se o pružnost tkání, zabezpečuje elasticitu kůže a tvoří podstatnou část 

chrupavek. Vlastní tvorba kolagenu se zpomaluje s přibývajícím věkem zvířat, není přesná vě-

ková hranice, je to vysoce individuální záležitost. Proto je potřeba kolagen do stravy přidávat 

a podpořit tím tak jeho tvorbu. Krmivo Grub BArf si navíc udrží svá bioaktivita tedy, že se při 

výrobě zachovají potřebné enzymy, minerály a vitamíny. V extrudovaném suchém krmivu nebo 

v masových konzervách jsou vitamíny uměle dodávány. Tyto laboratorně vyrobené suplementy 

mají mírně odlišnou chemickou vazbu a tím pádem i menší efekt než vitamíny „živé“. Psi a kočky 

krmení BARFem produkují navíc méně exkrementů, a to díky velké využitelnosti potravy. Pravi-

delné drcení a pojídání kostí zase například udržuje v dobré kondici i jejich zuby. Uvádí se také, 

že zvíře na syrové stravě nemívá tak často potíže s parazity, má zdravější srst a je vitálnější.  

„Může se zdát, že krmení psa syrovou stravou je finančně mnohem náročnější než krmení granulemi, 

ovšem není tomu tak ve všech případech. Pokud budeme uvažovat v cenách prémiových a super pré-

miových granulí, pak měsíční finanční náklady jsou srovnatelné nebo dokonce nižší než u granulované 

stravy. Záleží, kde maso nakupujeme. Pokud u 

řezníka, tak se krmení prodraží, ale jestliže u fi-

rem specializujících se na výrobu krmného 

masa, pak budou náklady až poloviční,“ uvádí 

Simona Princová, majitelka společnosti na vý-

robu speciálních krmiv ŽRASO s.r.o. „Krmná 

dávka se odvíjí nejen od velikosti psa - na rase 

zde nezáleží, ale i od životního stádia a jeho ak-

tivit. Starý pes či kočka hůře využívá živiny z po-

travy, proto musíme do krmné dávky zařazovat 

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/


 
Tisková zpráva 

Praha, 02.10. 2023 

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

lehce stravitelná krmiva. Paštika Grub Barf patří právě mezi taková kvalitní a lehce stravitelná,“ dodává 

Simona Princová.  

GRUB BARF, Paštika 440 G nebo 220 G  

Paštika je jemným krmivem pro psy a kočky, ideální 

v pokročilém věku domácích mazlíčků. Obsahuje 

aminokyselinu taurin, kterou si především kočky nejsou 

schopny ve svém těle vyrobit. Taurin přitom hraje 

zásadní roli v mnoha důležitých procesech v těle. Hojně 

se nachází v tkáních, jako je mozek, srdce a svaly. Pomáhá regulovat hladinu vody a minerálů 

v buňkách, podporuje správnou funkci buněk a hydrataci. Taurin má také antioxidační vlastnosti, které 

chrání buňky před oxidačním stresem a podporuje celkové buněčné zdraví. Má vliv na celkové 

kardiovaskulární zdraví, může pomoci regulovat krevní tlak, snížit ztuhlost tepen a podporovat zdravou 

hladinu cholesterolu. Kromě toho taurin podporuje správné srdeční funkce a důležitá je i účast taurinu 

na vývoji a funkci centrálního nervového systému. Paštika obsahuje rovněž kolagen, ve vodě 

nerozpustnou bílkovinu, která je základní stavební kamenem pojivových tkání. Přirozeně se vyskytuje v 

kloubech, ve vazivových tkáních, chrupavkách, a také v zubech, pokožce a kostech. Krmná dávka je 

220 ml malá plemena, 440 ml střední a velká plemena. Cena výrobku je 95 Kč za 440 G balení a 47 Kč 

za 220 G balení.  

Grub Barf při výrobě používá pouze humánní suroviny určené pro lidskou spotřebu. Jako jediní vyrábí 

ucelené řady výrobků, v nichž využívají i exotická masa jako je klokan nebo pštros. Klokaní maso je 

svými vlastnostmi ještě hodnotnější než maso hovězí nebo kuřecí. Je bohaté na bílkoviny, má minimální 

množství tuků a je vhodné jak pro sportovní, tak dietní výživu. Unikátní je řada krmiv Beetles Barf. 

Vzhledem k současnému trendu zařazovat hmyz do jídelníčku i v Grub Barf vyvinuli vlastní řadu 

produktů obsahující např. cvrčky a červy. Tím je zajištěn psům a kočkám příjem významné dávky 

proteinu, kalcia, zinku a železa. Jedná se o revoluční způsob krmení domácích mazlíčků. 

__________________________________________________________________________________________ 

Žraso s.r.o.: vyrábí tři produktové řady GRUB BARF pro komplexní krmení domácích mazlíčků. BARF krmivo pro 
psy a kočky obsahuje pouze čerstvé, nejčastěji tepelně neupravené raw ingredience té nejvyšší kvality. Syrová 
strava pro psy a kočky je plná bioaktivních vitamínů, enzymů a minerálů, které domácí mazlíčky navrací k jejich 
přirozenosti. Zákazníci mohou vybírat z nabídky krmiva Komplet pro vyváženou výživu, řady Beetles® 
obohacenou o vysokoproteinový hmyz a unikátní řady Therapy pro nemocná zvířata. Více na https://www.grub-
barf.cz/produkty/. GRUB je anglické slovo, které má mnoho významů. Jedním z nich je slengově žrádlo psy.   

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/
https://www.grub-barf.cz/beetles-barf/
https://www.grub-barf.cz/komplet-barf/
https://www.grub-barf.cz/beetles-barf/
https://www.grub-barf.cz/therapy-barf/
https://www.grub-barf.cz/produkty/
https://www.grub-barf.cz/produkty/


 
Tisková zpráva 

Praha, 02.10. 2023 

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, tel.: 731 613 603, e-mail: katreh@post.cz , www.muniga.cz, https://www.grub-barf.cz/produkty/ 

 

 
 

 

 
 

Co je GRUB BARF? Garance nejvyšší kvality krmiva na trh.Raw,čerstvá a vysokonutriční strava. Udržitelní a hu
mánní dodavatelé. Biologicky přirozená výživa šelem.Bez nežádoucích látek a konzervantů. Aktivní vitamíny, min
erály a enzymy. Radikálně odlišný ainovativní přístup.Fyziologicky prokazatelný účinek. 

mailto:katreh@post.cz
http://www.muniga.cz/
https://www.grub-barf.cz/produkty/

